
سفرای جدید امارت اسلامی به سه کشور معرفی سفرای جدید امارت اسلامی به سه کشور معرفی 
می شودمی شود

ریاســت الوزرا  سیاســی  معاون 
در اعلامیه ای گفته اســت؛ از تمام 
نیروهــا و ارگان های امنیتی بخاطر 
تأمین امنیت بهتــر روزهای مبارک 
عیــد ســعید فطر و ایجــاد فضای 
خوشــی و آرام برای هموطنان ابراز 

امتنان میکنم. 
به  اســلامی  امارت  مجاهدیــن 
ادارات  موظفین  و  منســوبین  ویژه 
امنیتی با تطبیق یــک پلان جامع، 
هماهنگــی بهتــر و بــا همکاری 
مردم توانســتند زمینه خوب را برای 
هموطنان ما جهت برگزاری مراسم 

عید، فراهم سازند. 
منســوبین  و  مجاهدین  رهبری، 
قابل تقدیر هستند و  امنیتی  ادارات 
نیاز است که بعد از عید نیز جهت 

حفاظت از                       ص3

وزارت خارجــه هنــد از اقــدام 
امارت اســلامی مبنی بر اســترداد 
ملکیت های اهل هنود و سیک در 

افغانستان استقبال کرد.
گزارش  تایمز،  هندوستان  رونامه 
داده اســت کــه راندیر جیســوال 
ســخنگوی وزارت خارجــه هنــد 
گفته است که تصمیم دولت کنونی 
ملکیت  استرداد  بر  مبنی  افغانستان 

های اهل هنود وسیک،      ص3

وزارت داخله از نصب بیش از 
هشتاد هزار کمره های امنیتی در 

پایتخت خبر می دهد.
قانــع  عبدالمتیــن 
سخن گوی این وزارت 
می گویــد کــه آنــان 
طریق  از  توانســته اند 
کمره هــای امنیتی از 
رویدادهای  بســیاری 
جنایــی در پایتخــت 

جلوگیری کنند.

قانع می افزاید که در تلاش اند تا 
نصب این کمره های امنیتی را در 

پایتخت و ولایت های     ص3

قانــع  عبدالمتیــن  انیــس: 
می  داخله  امور  وزارت  سخنگوی 
گوید که برای امنیت شــهروندان 
کابل به تعــداد ۲صد هزار نیروی 
امنیتی گماشــته شــده اســت که 
و  کابل  شــهر  امنیت  خوشبختانه 
ســایر ولایات کشــور در سه روز 
عیدسعیدفطر به بهترین شکل بین 

مردم تجلیل شد.
ریاســت  مســؤلین  همچنیــن 

عمومی ترافیک به منظور جلوگیری 
از بــی بندوبــاری هــا، حادثات 
ترافیکی وگشــت گزار بی مورد که 
باعث برهــم زدن تامین نظم وامن 
عامــه در آینــده می شــود چنین 
توصیه میکند که هیچ نوع واســطه 
نقلیه دولتی وغیر دولتی که دارای 
شیشه سیاه فلمی و دودی میباشد 
درجریان ترافیک حق گشت وگزار 

را ندارد در                    ص3

سرپرســت  نعیم،  محمد  داکتر 
ســفارت امارت اسلامی در دوحه 
پایتخت قطر و ســهیل شــاهین، 
رئیس دفتر سیاسی امارت اسلامی 
در این کشــور، در مراســم فاتحه 
پســران و نواســه های اســماعیل 
حماس  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه، 
اشتراک کردند.نیروهای اشغال گر 
روز     در  صهیونیســتی  رژیــم 

نخست عید سعید فطر،    ص3

امارت  عدلیه  وزارت  سرپرســت   
اســلامی در یک ســخنرانی جدید 
با بیان ایــن که در نظــام جمهوری 
بیشــترین میزان غصب زمین  شاهد 

در افغانســتان بوده ایم، هشــدار داد 
که این وزارت ســراغ همــه غاصبان 
زمین خواهد رفت.در سخنان تازه از 
مولوی عبدالحکیم شرعی که توسط 

وزارت عدلیه در شبکه ایکس منتشر 
تایید می کنند  شده، می گوید: »همه 
کــه در افغانســتان    غصــب زمین 
وجــود دارد، اما هیچ کس نمی گوید 
این غصب توســط چه کسی صورت 
گرفتــه اســت«.وی با بیــان این که 
هیــچ غاصب زمین نمــی خواهد به 
این نــام معرفی شــود، گفت: »هر 
رهبر جهادی، مســئول دولت قبلی و 
بزرگان قومی که به این وزارت جلب  
می شــوند، می گویند مــا را غاصب 

خطاب نکنید و به ما توهین نکنید«.

معــادن  وزارت  ســخنگوی 
و پترولیــم مــی گویــد که کار 

بــه 100  نزدیــک  پایپ لایــن 
انتقال گاز شبرغان -  کیلومتری 

مزارشــریف 60 درصد تکمیل 
شده است.

افغان، سخنگوی این  همایون 
وزارت در گفتگــو بارســانه ها 
بــا بیان این که ایــن پایپ لاین 
۹۵.۵ کیلومتــری با هزینه ۶.۹ 
ســرمایه گذاری  افغانی  میلیون 
تکمیل  با  افــزود:  دارد،  جریان 
ایــن پروژه هر شــبانه  روز 1.5 
میلیون مترمکعب گاز به شــهر 
مزارشریف انتقال خواهد  ص3

استقبال هند از استقبال هند از 
امارت اسلامی مبنی امارت اسلامی مبنی 
بر استرداد ملکیت بر استرداد ملکیت 

شهروندان هندوشهروندان هندو

وزیرعدلیه:وزیرعدلیه:

سراغ همه غاصبان زمین خواهیم رفت!سراغ همه غاصبان زمین خواهیم رفت!
انتقال یک ونیم  میلیون متر مکعب گاز با تکمیل پایپ انتقال یک ونیم  میلیون متر مکعب گاز با تکمیل پایپ 

لاین شبرغان ـ مزارشریف در لاین شبرغان ـ مزارشریف در 2424 ساعت ساعت

درمراسم فاتحه  اعضای خانواده اسماعیل هنیه؛درمراسم فاتحه  اعضای خانواده اسماعیل هنیه؛

  دیپلوماتان ارشد امارت اسلامی در دوحه دیپلوماتان ارشد امارت اسلامی در دوحه 
اشتراک کردنداشتراک کردند

نصب بیش از نصب بیش از 8080 هزار کمره  هزار کمره 
امنیتی در پایتختامنیتی در پایتخت

امنیت  کشور در سه روز عید به بهترین امنیت  کشور در سه روز عید به بهترین 
شکل تجلیل شدشکل تجلیل شد معاون سیاسی ریاست الوزرا از نیروهای امنیتی معاون سیاسی ریاست الوزرا از نیروهای امنیتی 

ابراز امتنان کرد ابراز امتنان کرد 

ملګروملتونو  د  افغانســتان کې 
سیاسي دفتر »یوناما«، »فضا ته د 
انسان د ســفر نړیوالې ورځې« په 
څلورمه  »پښتو«  ویلي،  مناسبت 
رســمي ژبه وه چې فضا کې پرې 

خبرې شوې دي.

یونامــا »جمعه، اپرېــل ۱۲مه/
وري ۲مه« پر خپله فېســبوک پاڼه 
لیکلي: »فضا ته د بشــر د ســفر 
نړیواله ورځ مبــارک؛ ایا پوهیدئ 
چې پښــتو څلورمه ژبه وه چې په 

فضا کې ویل شوی ده؟«

ملګروملتونو  د  افغانســتان کې 
زیاته  دفتر همداراز  اســتازولۍ  د 
کــړې، افغــان ســتوري مزلــي 
عبدالاحــد مومنــد چــې کله په 
۱۹۸۸ کې فضا ته ســفر وکړ، له 

هغه ځایه یې خپلې مور    3مخ

فضا ته د بشر د سفر نړیواله ورځ؛ فضا ته د بشر د سفر نړیواله ورځ؛ 

»پښتو څلورمه ژبه ده چې فضا کې ویل شوې«»پښتو څلورمه ژبه ده چې فضا کې ویل شوې«

امارت  سخن گوی  مجاهد  الله  ذبیح  امارت مولوی  سخن گوی  مجاهد  الله  ذبیح  مولوی 
نزدیک  آینده ی  در  می گوید،  نزدیک اسلامی  آینده ی  در  می گوید،  اسلامی 
کشورهای  به  اسلامی  امارت  جدید  کشورهای سفرای  به  اسلامی  امارت  جدید  سفرای 
معرفی  آذربایجان  و  معرفی ازبیکستان،قزاقستان  آذربایجان  و  ازبیکستان،قزاقستان 
این  این که  باره  در  هرچند  این می شوند.مجاهد  این که  باره  در  هرچند  می شوند.مجاهد 
معرفی  رسمی  به گونه  زمانی  چه  معرفی سفیران  رسمی  به گونه  زمانی  چه  سفیران 
می ورزد  تاکید  اما  نمی گوید؛  چیزی  می ورزد می شوند  تاکید  اما  نمی گوید؛  چیزی  می شوند 
ازبیکستان،  کشورهای  به  آنان  است  قرار  ازبیکستان، که  کشورهای  به  آنان  است  قرار  که 

قزاقستان و آذربایجان معرفی شوند.قزاقستان و آذربایجان معرفی شوند.

افغانستان بعد از تجربه های تلخ و ناگوار جنگ، بدامنی و تباهی، 
سه سال می شود که از نعمت امنیت، صلح و صفا برخوردار شده 
 امن و پرآرامش ایام 

ً
است و مردم ما می توانند در یک فضای کاملا

عید و و روزهای خوشی شان را سپری کنند.
 
ً
مردم افغانســتان عید سعید فطر را امسال نیز در یک فضای کاملا

امن و آرامش ســپری کردند و با خاطر جمــع و اطمینان قلبی در 
تفریح، ســیاحت و عیدگشتک پرداختند و این ایام مبارک را جشن 

گرفتند.
مردم از امن و آرامشــی که در افغانســتان در سه سال پسین برقرار 
 خرسند استند و با گذشت هر روز اهمیت و ارزش 

ً
گردیده، کاملا

نظام اسلامی شان برای شان بیشتر می شود و حمایت مردم از نظام 
شان نیز افزایش می یابد.

بدون شــک؛ حکومت و نظامی که برای تامین امنیت کشــورش 
تــلاش ورزد، خود بقای خود را تضمین می کند و پایه های خود را 
استحکام می بخشد و مردم نیز در کنارش قرار گرفته، نظام خود را 

از ریخت وریز حراست و پاسداری می نمایند.
تاریــخ گواه اســت، حکومت هایی که امنیت را در کشــور تامین 
نتوانســتند، به زودی به ســقوط مواجه شــدند و فــرو ریختند و 

کاخ های ظلم و بی عدالتی شان، با خاک یک سان  گردید.
حالا که الحمدلله آزادی، امنیت و آرامش سرتاســری در کشــور 
ما تامین گردیده اســت، با گذشت هرروز حکومت ما نیز قوی تر 

می شود و بدخواهان این نظام اسلامی، با گذشت هر       ص3

ایام عید، در پرتو امنیت ایام عید، در پرتو امنیت 
و آرامشو آرامش

ــنـــن   سخــسخــ  انیس    انیس  ـ
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شمار گردشگران خارجی که از افغانستان 
بازدید می کنند در ســال ۲۰۲۳ نســبت به 
سال گذشــته ۱۲۰ درصد افزایش یافته و به 

نزدیک به ۵۲۰۰ نفر رسیده است.
اســکار ولز، توریســت امریکایــی که با 
هدف گشــت و گذار در افغانســتان به این 

کشــور سفر کرده اســت، برداشت خود از 
افغانســتان امروز را با یک نشریه امریکایی 

شریک ساخته است.

ولز ۶۵ ساله که از مسجد کبود در شمال 
مزارشــریف دیدن کرده شــگفت زده شد. 
او در میان تعداد انــدک، اما رو به افزایش 
مســافرانی اســت که بعداز پایان جنگ به 

افغانستان سفر می کنند.
او گفته است که دهه  ها درگیری و جنگ، 
صنعت توریزم را در افغانستان بسیار آسیب 
رســانده اســت، در حالی که امروزحرف 
ازخشــونت نیســت،اما ویرانی مکان های 
فرهنگی که نشــانه هایی از جنگ گذشــته 
است، فقر مردم و در عین حال کمبودی ها 
در زیرساخت های پذیرایی قابل دقت است 
ولز گفته اســت با وجود ایــراد ها، اما از 
می  خوب  اســتقبال  خارجی  گردشــگران 

شود.
این گردشــگر خارجی از قول ملا خیرالله 
اطلاعات  وزارت  سرپرســت  خیرخــواه، 
و فرهنــگ امارت اســلامی گفته اســت: 
بی  دشــمنان افغانســتان کشــور را به خو

نمی کنند. معرفی 
او افزوده اســت »اما اگر این افراد بیایند 

 تصویر 
ً
 چگونه اســت، قطعا

ً
و ببینند واقعا

خوبی از آن به اشتراک خواهند گذاشت«
اسکار ولز، ســفر خود را مســیری برای 
با مــردم افغانســتان توصیف کرده  ارتباط 
اســت و گفته اســت: کمک به این افراد و 

حفظ روابط خوب است.
شــهروند  ســاله،  مایــر۵۳  اســتفانی 
دیگرامریکا که یک ماه را در ســفر از کابل 
به کندهار از طریق بامیان و هرات در غرب 
گذراند، تجارب از سفر به افغانستان کسب 

کرده است.
او گفته اســت: من توانســته ام با افرادی 
ملاقات کنم که هرگــز فکر نمی کردم آن ها 

را ببینم و از زندگی خود به من گفتند.
من با وجود فقر در افغانستان و مشکلات 
دیگــر، باورمند به آینده خوب این کشــور 
هســتم، امنیت و برنامه عمرانــی این امید 
یــت کرده اســت که افغانســتان در  را تقو
ســال های نه چنــدان دور محــوری برای 
بی و آسیای میانه  گردشگری در آسیای جنو

باشد. 

برداشت گردشگران خارجی از افغانستان تحت حاکمیت امارت اسلامی  برداشت گردشگران خارجی از افغانستان تحت حاکمیت امارت اسلامی  
و سهولت های ایجاد شده و سهولت های ایجاد شده 

افضلی  بهزاد  پوهیالی 

چکیده
بنا بر گزارش های رســمی همه ساله 
نزدیک بــه 1.2 میلیون نفر در جهان، 
جان خود را به علت حادثات ترافیکی 
از دست میدهند و بیش از 50 میلیون 
نفر دیگر مجروح می شوند. 90 درصد 
موارد مرگ ناشــی از حادثات ترافیکی 
یا  کم  درآمد  با  کشورهای  به  مربوط 
وزارت  آمارهای  بنابــر  متوسط است. 
صحت عامه، بعد از آســیب-دیدگان 
نــا امنی بزرگترین قربانــی را حادثات 
ترافیکی تشــکیل می دهــد. در مقاله 
بروز حوادث  تاثیرگذار در  ذیل عوامل 
ترافیکــی از قبیل )راننــده ، محیط یا 
به  صورت  نقلیــه( را  جاده و وســایط 
مختصر به  بحث گرفتــه  و در پایان، 
راه حــل و عوامل موثر در جلوگیری از 

حادثات ترافیکی بیان گردیده است.
نویسنده در مقاله حاضر؛ با استفاده 
از روش تحقیق توصیفی_تحلیلی و در 
گِردآوری اطلاعــات از روش کتاب-
خانه¬ای موضــوع حوادث ترافیکی را 
به بحث گرفته و یافته های تحقیق نشان 
می دهد کــه عواملی همچون مهارت 
راننده ، معیاری بودن سرک و تجهیزات 
جاده، در نظر گرفتن قوانین ترافیکی و 
داشتن فرهنگ شهری از جمله عوامل 
مهم در کاهش میزان حوادث ترافیکی 

خواهد بود.
بیان موضوع

حادثه امری اجتناب ناپذیر در زندگی 
انسان است. اگر نگاهی به تاریخ آغاز 
زندگی  انســان داشته باشیم بازهم می 
بینیم که حــوادث طبیعی و مصنوعی 
همواره با بشر بوده و هر چقدر زندگی 
بشر به سمت پشــرفت اقتصادی و به 
اصطلاح بســوی تمدن بــه پیش  می 
رود، گســترده تر می شــود. از جمله 
این حوادث یکی هم حوادث ترافیکی 
اســت. حادثه نه تنها سلامت جسمی 
انسان را تهدید می کند؛ بلکه با تحمیل 
فشــار اقتصادی موجب ویرانی کانون 
خانواده و مســبب بروز بیمهاری های 

روحی و روانی در انســان¬ها است. 
هدف کلی این مقاله، اطلاع رســانی 
در مورد عواملی اســت که باعث بروز 
حوادث ترافیکی می گردد؛ در نتیجه با 
اتخاذ اقــدام های موثر میتوان از موارد 

ذیل جلوگیری نمود:
1.کاهش میزان بــروز موارد حوادث 

ترافیکی.
2.کاهش میزان مرگ و میر ناشــی از 

موارد حوادث ترافیکی.
3.کاهش میزان معلولیت های ناشی 

از موارد تصادف ترافیکی.
بار مالی ناشی از حوادث  4.کاهش 

ترافیکی.
تعریــف حادثــه ترافیکــی: در یک 
تعریف کوتاه می توان گفت که حادثه 
ترافیکی به حادثه  ای گفته می شود که 
در ایجاد آن وسیله نقلیه دخالت داشته 

باشد.
به  بــروز حــوادث ترافیکــی:  علل 
صورت عمــوم  اگر علل بروز حوادث 
ترافیکی را در یک مثلث مورد بررسی 
قرار دهیم از سه فکتور )راننده ، وسایط 
نقلیــه و محیط یا جــاده( نقش مهم و 
اساسی را دارند. که جهت روشن شدن 
موضوع به شــرح کوتاه در مورد عوامل 

مسبب حوادث ترافیکی می پردازیم:
الف- وسایط نقلیه: وسایط نقلیه اعم 
از ماشــین دار و غیر ماشــین دار یکی 
از ارکان مســبب تصادف می باشــند. 
از آنجای که وســایط نقلیه ماشین دار 
هســتند و به همین دلیل سرعت عمل 
آنها بیشتر اســت. این وسایط نقلیه به 
دلایل گوناگونی در بروز تصادف تاثیر 
می گذارنــد. دلیل عمــده این دلایل 
نقلیه،  وسایط  فرســودگی  از:  عبارتند 
 نشســتن ســه 

ً
حمل بیش از حد )مثلا

الــی چهار نفــر روی موترســایکل یا 
بار زیاد توســط وسایط بارکش  حمل 
و... (، تاخیــر در معاینــات و یا عدم 
معاینــات فنی )که مقصــر اصلی این 
بخــش صاحب واســطه نقلیه و یا هم 
اداره ترافیک اســت(، فرسودگی تایرها 

و... .
ب-  محیط یا جاده: شــرایط محل 
راننده )هــوای بارانی یــا برفی(، عدم 
وجود علایم هشــدار دهنده، نصب نا 

مناسب سرعت گیر و... .
ج- راننده: راننده در زمان عصبانیت، 
عدم مهارت لازم در رانندگی، سرعت 
زیــاد، رانندگــی در وقت خســتگی، 
مشــروبات  و  مخدر  مواد  اســتمعال 
الکولی در زمان رانندگی، اســتفاده از 
تلفن همراه در هنــگام رانندگی و... با 
این سه فکتور می¬توان گفت  مطالعه 
که نقش راننده نسبت به دو عامل دیگر 

مهمتر و ارزنده تراست.
نقــش دولــت در پیش¬گیــری از 
حادثــات ترافیکی: به یقیــن اولین و 
اساسی ترین گام پیش گیری در حوادث 
گاهی مردم  ترافیکــی بحث آموزش و آ
از حادثات ترافیکی ارتباط دارد که باید 
ارگان های مسئول دولت در این زمینه 
نقش خود را به درســتی بازی نمایند. 
مهم ترین گروهی که نیاز به آموزش در 

آنها بیشتر و یا تاثیراتش زیادتر احساس 
می شــود، کودکان و نوجوانان هستند. 
آموزش از دوره ابتدایی و در ســنین 6 
الی 14 ســالگی بیشــترین تاثیر را به 
دنبال دارد. در کنار آموزش به کودکان 
ایجاد تغییــر در رفتارهای بزرگترها نیز 
موثر است. از آنجائیکه رفتارهای غلط 
بزرگترها یا والدین الگوی مناسبی برای 
یادگیــری رفتار صحیح نــزد کودکان 
نیست، باید همزمان با این آموزش ها 
که به کودکان داده می شود، والدین نیز 

گاه سازی شوند.  آ
مثال روشن این آموزش ها را باید در 
طرح هایی نظیر کارتون های پولیســی 
مثل کارتون های مشــهور که از طریق 
تلوزیون ها نشر می گردد درنظر گرفته 
شود تا اطفال با مشــاهده آن در مورد 
حادثــات ترافیکی معلومات لازم را به 
دست آورند. در کنار نقش آموزش که 
یکی از مسوولیت های دولت در پیش 
گیری از حوادث ترافیکی اســت می-

توان موارد ذیل را نیز یاد آوری نمود:

1.تطبیق درســت و یکســان  قانون 
ترافیــک جاده بــالای همه شــاملین 
ترافیک به شمول کارمندان ارگان¬های 

دولتی.
2.اســتفاده مناســب و درســت از 
وســایط نقلیه دولتی در هنگام عبور و 

مرور از جاده.
3.نصــب تاسیســات ترافیکــی در 

محلات مناسب آن.
نتیجه¬گیری و پیشــنهادات: در بالا 
موارد مهم و اساســی را کــه در بروز 
مورد  بودند  دخیــل  ترافیکی  حادثات 
بنــاءً می¬توان  دادیــم  قــرار  مطالعه 
راهکارهــای ذیــل را جهــت کاهش 

حادثات ترافیکی ارایه نمود:
گاهی  1.با در نظر داشت اینکه دادن آ
و معلومــات مهم¬تریــن نقــش در 
جلوگیری از حادثات ترافیکی دارد بناءً 
لازم است که در همکاری به نهادهای 
تحصیلی و آموزشی وزارت امور داخله 
پولیس،  اکادمی  )قوماندانی عمومــی 
قوماندانــی تحصیــلات عالی رهبری 

پولیــس و مراکز تربیــوی پولیس( در 
تفاهم بــا وزارت معارف یک مضمون 
تحت عنوان ترافیــک جاده در نصاب 
تعلیمی وزارت معارف گنجانیده شود.

2.برگزاری ســمینارهای کوتاه مدت 
گاهــی و معلومات در  جهــت دادن آ
گاه ســاختن  مــورد ترافیک جــاده و آ
شهروندان کشور در مورد ترافیک جاده 
و خسارات ناشی از حادثات ترافیکی.

3.در همکاری با وزارت اطلاعات و 
فرهنگ، ساختن برنامه¬های معلوماتی 
 در رسانه¬های 

ً
در رسانه¬ها خصوصا

گاه  دولتی در قالــب کارتون¬ها برای آ
ساختن اطفال در مورد ترافیک جاده و 

عوامل مسبب حادثات ترافیکی.
4.از آن جائیکه یکــی از فکتورهای 
تاثیرگــذار در بروز حادثــات ترافیکی 
راننده اســت بناءً لازم اســت که برای 

راننده¬ها موارد ذیل ابلاغ گردد:
کننده  محافظت  وسایل  از  •استفاده 
از جمله کمربند  ایمنی، کلاه ایمنی و 

چوکی مخصوص اطفال    صفحه3

راهکارهای موثر در جلوگیری از حادثات ترافیکیراهکارهای موثر در جلوگیری از حادثات ترافیکی
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اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم  احمد شــعیب فرزنــد محمد 
رســتم یک عــراده موتر پلیــت ۶۵۶۶۶- ۶ ش 
یش را بعد از  کابــل نوع تیوتا لندکروزر زرهی خو
طی مراحل قانونی خریــد و فروش بالای محمد 

داود فرزند فدا محمد بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۳۳۲
 ***

اطلاعیه به گرایه گیری
اسامی مومن فرزند عباد الرحمن میخواهد یک 
باب کانتینر فــروش تولیدات ســیلو جوار درب 
ورودی ســیلو متصل به ریاســت ترانسپورت  را 
ماهوار به مبلــغ ۲۵۰۰۰ افغانی برای مدت یک 

سال به کرایه بگیرد.
اشــخاص ، موسسات و شرکت های خصوصی 
کــه خواهش گرفتن آنــرا بالاتر از مبلــغ متذکره 
یش را بعد از  داشــته باشند درخواســت های خو
نشــر اعلان به مدت ۱۵ روز به مدیریت خدمات 
سیلو بسپارند . شرطنامه اخذ و تضمین نقدا اخذ 

میگردد.۳۳۶
 ***

مفقودی اطلاعیه 
سه جلد سته رهنمای معاملات شریف شریفی 
به اسم محمد شریف فرزند محمد الله واقع شمال 

میدان دارای سریال نمبر ۵۰۰۴۱ الی ۵۰۰۷۰ ، 
۴۵۰۶۱ الــی ۴۵۰۹۰ و ۴۹۸۳۱ الی ۴۹۸۶۰ 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳  از  انجام معاملــه  و  مفقود 

باطل و مدار اعتبار نمی باشد.۳۲۳
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم  محمد خالق فرزند محمد ظاهر 
یک عراده موتر پلیــت ۸۸۹۴۷-   ش کابل نوع 
یش را بعد از طی مراحل قانونی  مازدا جاپانی خو
خرید و فروش بالای قــدرت الله فرزند  رحمت 

الله بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۳۰۲
 ***

مفقودی اطلاعیه 
یک قطعــه قباله شــرعی دارای نمبر ۴۵۶/۵۶ 
مورخ ۱۳۷۳/۸/۵ مرتبه محکمه وثائق ناحیه ۱۶ 
زمیــن واقع ناحیه دهم نمبــر زمین ۱۶ به وکالت 
احمد ویــس فرزنــد عبدالغنی ولدیــت طالب 

مفقود گردیده از اعتبار ساقط می باشد.۲۳۴
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد                                            
 بدینوســیله به تأســی از فقره )2( ماده چهل و 
ســوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می 
شــود، د افغانستان برشنا شــرکت در نظر دارد تا 
قــرارداد( پروژه تهیه و تــدارک 42 قلم تجهیزات 
برقی شــبکه توزیعی بخش توســعوی قریه پوران 

ولسوالی انجیل ولایت هرات )
برشنا  )دافغانستان  داوطلبی  تحت شماره 
/اجناس/  باز ملی  شرکت/1445/داوطلبی 
ین سیمیا( جواز نمبر 069(   با شرکت )نو

اصلی بــا داشــتن محــل 
} شــهرک صنعتی، فاز اول بلاک 204 ، گذره ، 
هرات{ به مجموعی قیمت به مبلغ  1,497,194  
یک میلیون و چهار صدو نــود هفت هزار و یک 

صدو نودو چهار افغانی اعطا نماید.
اشــخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض 
در زمینه داشــته باشــند، مــی تواننــد اعتراض 
یش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز  خو
یمــی طور کتبی توأم با دلایل آن به  ریاســت  تقو
تدارکات - دافغانســتان برشنا شرکت - دهمزنگ 
- کابل  افغانستان وفق احکام ماده پنجاهم قانون 

نمایند.  ارائه  تدارکات 
این اطلاعیه به معنی عقــد قرارداد نبوده و الی 
تکمیل میعــاد فوق الذکر و طــی مراحل قانونی 

بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.
 *** 

اطلاعیه پشتنی بانک
پشتنی بانک قرار داد تهیه تدارک بیست سه پایه 
روتر را که تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۸ آفرگشــایی شــده 
یتیو سلوشــنز به مبلغ  بود با شــرکت اکاشــیا انو
مجموعی 4000300 چهار میلیون و ســه صد 

مینماید. اعطا  افغانی 
اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض 
یش  در زمینه داشته  باشــند میتوانند اعتراض خو
یمی  را از تاریخ نشــر اعلان الی هفــت روز تقو
طــور کتبی توام با دلایل آن بــه مدیریت عمومی 
خدمــات پشــتنی بانک واقــع پل بــاغ عمومی 
وفق احکام مــاده پنجاهم قانون تــدارکات ارایه 

نمایند.۳۵۱
 ***

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای 
معاملات

اســامی محترم رابعه فرزند غلام ربانی  ولدیت 

خوانی دارنده جــواز نمبر ) ۲۶۶۳ ( مورخ  ۱۴/ 
۱۴۰۲/۱  متصدی رهنمای معاملات )  قرآن یار 
( واقع )  سرک مارشــال ( ناحیه ) ۱۷( شاروالی 
یش گردیده که بعد  کابل خواهان فســخ جواز خو
از نشــر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی 
بوده هــر گاه ادارات دولتی و اشــخاص انفرادی 
بالای موصوف ادعــای حقوقی به ارتباط فعالیت 
جواز مذکور داشــته باشند بعد از نشر اعلان الی 
مــدت یک هفته به ریاســت عمومی انســجام ، 

وزارت عدلیه اطلاع دهند.۳۵۷
 ***

اطلاعیه 
د ارزاقو امارتي شــرکت د خپلــو اړوند د فاترو 
لپاره قرطاســیې او تکنالوژیکي وســایلو ته اړتیا 
لري ، ټول هغه لوجســتیکی او تجارتي شــرکتونو 
چې په یاده برخه کې تجربه او دلچســپی ولري د 
ارزاقو امارتي شرکت د ته دي د ۱۴۰۳/حمل/۱۹ 
نیټې چې ۱۴۴۵/رمضان/ المبارک ســره ســمون 
خوري تــر ۱۴۰۳/ثــور/ ۱۳ او ۱۴۴۵/ شــوال 
المکرم /۲۳ پوری د ارزاقو شــرکت د تدارکاتو او 
خرڅلاو آمریت ته چې د مرکزي څنګ  ، درېیمه 
ناحیه کې موقعیت لرې په فلش دســت یا حفظه 
کي د شرطنامې تر لاسه کولو لپاره مراجعه وکړی 
. د آفــر تضمین فقــط په بانکــی ډول د منلو وړ 

دی.۳۳۹

راهکارهای…
در هنگام رانندگی.

•توصیــه مــی شــود حین رانندگی بویژه 
احساس  محض  به  طولانی  مسیرهای  در 
خستگی و خواب آلودگی در محل  مناسبی 

توقف نموده و استراحت کنید.
مراکز  مانند  پرجمعیت،  محلهای  •در 
خرید، مکاتــب، پارک ها و... به عابران پیاده 

توجه کنید.
• به علایم و تاسیسات ترافیکی توجه کنید.
•هرگز در حال رانندگی با سرنشینان وسیله 
توجه  نکنید. همچنین  نقلیــه خــود گفتگو 
داشته باشید که خوردن و آشامیدن و استفاده 
از تلفن همراه در حین رانندگی عمل بســیار 

خطرناک است. 
•آهســته و با احتیاط رانندگــی کنید که به 
هدف برســید. البته نبایــد فراموش نمود که 

هرگز در حالت اعصبانی رانندگی نکنید.
5.جاده یا محیــط نیز در بــروز حادثات 
 لازم اســت که در 

ً
ترافیکــی نقــش دارد بنا

قســمت جاده¬ها نیز توجــه جدی صورت 
گرفته و جاده ها با در نظرداشــت معیارهای 

روز و مهندسی ترافیک اعمار گردد. 
6.کنترول و معاینات دقیق تخنیکی وسایط 
 
ً
نقلیه از طرف اداره محترم ترافیک، خصوصا

در زمان تمدید جواز سیر آن.
7.جلوگیری از ســرعت زیاد وسایط نقلیه 

که موجب بروز حادثات ترافیکی می گردد.
8.توجه و دقت لازم در هنگام توزیع جواز 
رانندگــی، در صورت عدم دقت و توجه لازم 
و توزیع جواز رانندگی بــرای افراد که واجد 
نیســتند موجب تشــدید حادثات  شــرایط 

ترافیکی می گردد.
منابع و ماخذ:

ترافیک،  الله، حقــوق  1-نجاتی، خلیــل 
)کابل(.

جریان  بهبــود  لــو،  حســین  2-منصور، 
ترافیک با اســتفاده از نرم افزار شــبیه ساز، 

تهران، انتشارات صعود، 1399
3-علوی، ســیدعلی، ساماندهی مدیریت 
تهــران،  شهری،  ارتباط  نظام  در  ترافیک 

انتشارات نور، 1398.
4-شــهیدی، محمد حسن، نقش طراحی 
و مدیریت حمل و نقل و ترافیک در کاهش  
آلودگی هوای شهری، تهران، انتشارات برتر، 

.1399
5-قدیــر افشــاری، مریم، پیشــگیری از 
حــوادث ترافیکی، کابل، انتشــارات عصر، 

.1397
معاون سیاسی...

 هموطنان و تأمین امنیت، همانند گذشــته 
تلاش نمایند.

ضمــن تشــکر از هموطنــان، از آنان می 
خواهــم که با نیروهای امنیتی شــان همکار 
باشند و نیروهای امنیتی به هیچ کسی اجازه 
نمی دهند کــه به فعالیت هــای تخریبی در 

افغانستان دست بزنند.
افغانســتان امروز دارای یک نظام مستقل و 
نیروهای قوی اسلامی و ملی امنیتی می باشد 
و بــرای هیچ  کســی جایی وجــود ندارد که 
در داخــل و یا خارج از افغانســتان اعمال و 

فعالیت های تخریبی را انجام دهد. 
یکبار دیگر عید سعید فطر برای تمام افغان 
ها مبارک و آرامی و خوشبختی شان جاودان 

باد! 
امنیت  کشور...

صورتیکه مشــاهده گردد و هیچ شــخص 
حــق ندارد که از پرده هــای غیر مجاز، آنتن 
هــای بدون مجــوز مرجع مربوطــه، آلارم 
های کوچک سیار پولیس، هارندهای متنوع 

اذیت کننده، چراغ هــای لایزری غیرقانونی 
وسلنسرهای با صدای بلند درجریان ترافیک 
اســتفاده نماید، در صورت ملاحظه برخورد 
قانونــی صــورت میگیرد، به همین اســاس 
هیچ کس حق ندارد که خلاف احکام قانون 
ترافیک جــاده درجریان ترافیک از چهاراهی 
ها خلاف دســت دور بزند وجریان ترافیک 
را به مخاطره بی انــدازد و هیچ راننده بدون 
داشــتن جواز راننده گی کند ونباید درجریان 
راننده گی از مبائیل اســتفاده کند و  رانندگان 
نمی توانند در داخل بازار از ۳۰ الی ۴۰ میل 

سرعت داشته باشند.
مسؤلین ترافیک اضافه میکنند که با تأسف 
فراوان کــه به اثر بــی احتیاطــی جوانان و 
راننــدگان موترها و موتورســیکلت ها بازهم 
حادثات ترافیکــی رخ داده که تعداد زیادی 
مردم جان های شــیرین خویش را از دست 
داده و تعدادی زیادی نیز در حال زخمی در 
شفاخانه ها بستر شــده اند که خانواده های 
خویش را به سوگ و الم خود گذاشتند بازهم 
این حادثــات دلخراش  برای جانباختــگان 
بهشت برین و برای زخمی ها شفای عاجل و 
همچنان برای خانواده ها صبرجمیل از بارگاه 

حق تعالی مسئلت داریم.
ازتمام شــهروندان شــریف ونجیب   

ُ
بنــا

ولایات کشــور احترامانه تقاضــا کردند که 
 
ُ
تا موارد فــوق را در جریان راننــده گی جدا

رعایــت نمایند، در صــورت خلاف ورزی 
با متخلفین برخــورد جدی وقانونی صورت 

میگیرد.
                                            تیمــوری 

استقبال هند...
 یــک تحول مثبت بوده و دولت هند از این 

اقدام استقبال می کند.
سهیل شــاهین رئیس دفتر سیاسی امارت 
اســلامی در قطر پیش از این در مصاحبه با 
یــک روزنامه هندی از ایجاد کمیســیونی از 
ســوی وزارت عدلیه برای بررســی ملکیت 
های اهل هنود و ســیک در افغانســتان خبر 
داده وگفته بود که ملکیت های غصب شــده 
بــه مالکان اصلی شــان بازگردانیده خواهند 

شد. 
انتقال یک اعشاریه پنج...

 یافت. وی می گوید که بیشترین ذخایر گاز 
کشــور در منابع یتیم تاق، خواجه گوگردک 
و جرقدوق ولایت جوزجان موقعیت داشــته 
و در حــال حاضر نیــز به صــورت قانونی 

استخراج می شود.
همایون افغــان میگوید: »بعد از اینکه این 
می یابد،  امتــداد  مزارشــریف  به  پایپ لاین 
ظرفیــت انتقال ۱.۵ میلیــون مترمکعب گاز 
را در هر شــبانه روز دارد که گاز شــبرغان را 
به مزارشــریف، به پارک های صنعتی، منازل 
و به یکتعداد فابریکه ها که همراه شان قرارداد 

داریم، انتقال خواهد یافت«.
همزمان، اتاق تجارت و سرمایه گذاری بر 
ایجاد تصفیه خانه های معیاری و پروســس 
معــادن به ویــژه منابع گاز در کشــور تاکید 

می ورزد.
خانجان الکــوزی، عضو هیئت مدیره اتاق 
تجارت و سرمایه گذاری گفته است: »بسیار 
اساسی و حیاتی است برای اقتصاد افغانستان 
 امارت 

ً
و باید توجه صورت بگیرد، خصوصا

اســلامی باید توجه بکند. مــن فکر می کنم 
ذخایر کافی داریم.«

این در حالی اســت که با موجودیت منابع 
گازی در کشــور، در حــال حاضر گاز مورد 
نیاز از کشــورهای آســیای میانه و ایران وارد 

می شود.
نصب بیش از...

کشور نیز افزایش دهند.
سخن گوی وزارت داخله در این باره گفت: 
»در مرکز کابل در حدود بیش از هشتادهزار 
کمره هــای امنیتی در نقــاط مختلف مرکز، 
نقاط مزدحم و مهم نصب شــده اند که اثری 
خوبی هم داشــته و توسط آن توانسته ایم که 
مجرمین را به موقع دستگیر کنیم و یا بعضی 

از رویدادها را جلوگیری کنیم.«
شماری از باشــندگان پایتخت نصب کمره 
های امنیتی را یک اقــدام نیک می دانند و از 
مســوولان می خواهند تا در فعال نگه داشتن 
این دوربین ها در ســطح شــهر توجه داشته 

باشند.
آنــان از حکومت نیــز می خواهند تا روند 
نصب کمــره های امنیتــی را در ولایت های 

دیگر نیز گسترش دهند.
ولایت خان باشــنده کابــل گفت: »نصب 
کمره های امنیتی به شرطی که فعال باشند، نه 
این که غیر فعال باشــند. وقتی دزدی صورت 

می گیرد می گویند که برق نبود .
ســید حســین باشــنده دیگر کابل گفت: 
»کمره هــای که در شــهرها نصب شــده اند 
جلــوی دزدی، ترور و گدودی در شــهر را 

می گیرد.«
گاهان مســایل  با ایــن حال، برخــی از آ
نظامی نصب کمره های امنیتی را در کشــور 

برای بهبود اوضاع امنیتی مهم می دانند.
گاه مســایل نظامی  محمد زلمی افغان یار آ
گفــت: »نصــب کمره هــای امنیتــی برای 
بررسی کنندگان جرایم جنایی موثریت داشته 
باشــد و هم چنان آرامش روحــی و روانی را 

برای شهروندان به میان آورد.«
پیش از این، وزارت داخله آمار داده بود که 
آنــان بیش از ۶۲هزار کمره های امنیتی را در 

شهر کابل نصب کرده اند. 
دیپلوماتان…

 سه پسر و چهار نواسه اسماعیل هنیه را به  
شهادت رسانیدند.

هم چنان مولوی امیرخان متقی، سرپرست 
وزارت امــور خارجه روزگذشــته در تماس 
تلفونی با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس شــهادت اعضــای خانــواده اش را 

تسلیت گفته است.
به گفتــه متقــی، آرزومنــد اســت روزی 
 فلســطین از چنگ 

ٔ
در نتیجــۀ خون شــهدا

اشغال گران صهیونیستی آزاد خواهد شد.
اسماعیل هنیه در آن تماس با ارائه سلام به 
زعیم امارت اســلامی عالیقدر امیرالمؤمنین 
حفظه الله و ملت افغانســتان گفت، افغانان 
پیش قدمان مبــارزه و آزادی انــد و ما نقش 

قدم های آن ها را می پیماییم. 
پښتو څلورمه...

سره اړیکه ونیوله او پښتو خبرې یې ورسره 
وکړې.

د یوناما په وینا، له همدې امله پښــتو ژبه، 
څلورمه رســمي ژبه ده چــې فضا کې پرې 
خبرې شــوې دي. عبدالاحد مومند لومړی 
افغان و چې په ۲۹کلنۍ کې یې فضا ته سفر 

وکړ او نهه ورځې هلته پاتې شو.
مومند  له فضا څخه د افغانستان تصویرونه 
هم واخیســتل او د نجومي فیزیک، طبابت 
او بیولوژیکي ازمایښــتونو کې یې هم ګډون 

وکړ.
یوري ګاګاریــن لومړی ســتوزی مزلی و 
چې فضا ته یې ســفر وکړ او له همدې امله د 
اپرېل دولسمه »فضا ته د بشر د سفر نړیوالې 

ورځې« په نوم، نومول شوې. 
ایام عید،...

روز در معــرض نابودی قــرار می گیرند و 
حتی قدر پشــت انگشت هم در میان جامعه 

و مردم افغانستان، جای پا ندارند.
در کنار آزادی و آرامی، با گذشــت هر روز 
گوهر آبادی نیز برای ملت ما میسر می گردد و 
مردم ما از نعمت آبادی و شکوفایی بهره مند 

می شوند.
کارِ پروژه های عادی و انکشافی در سراسر 
کشــور به خوبی به پیش می روند و زمینه ی 
اشــتغال زایی، کار، فعالیــت و معاش برای 
مردم میســر می گــردد و ملت با گذشــت 
هرلحظه به زندگی مرفه و ســعادتمند دست 

می یابد.
امیدواریم که مســئولان امور بیشتر به روز 
و روزگار مــردم توجــه کنند و یک سلســله 
مشــکلاتی که هنوز دامنگیر مردم افغانستان 
اســت را، نیز برطرف سازند و مردم بیشتر از 
پیش، در یک فضای پرآسایش، روشن و تازه 

زندگی نمایند.
گردشگران خواستار...

دوباره بر میگردند.«
یکی دیگــر از گردشــگران می گوید:» ما 
ساعت ۸ بیرون شدیم، نزدیک به دو ساعت 

است که از اینجا حرکت نکرده ایم.«
گردشگران و باشنده گان ننگرهار همچنین 
از حکومــت می خواهند که برای بازســازی 
شاهراه کنر-جلال آباد و یا بدیل این شاهراه 
گام های عاجل بردارد؛ تا مردم و گردشگران 

در آینده با مشکل مواجه نشوند.«
یکی از گردشــگران می گویــد» حکومت 
باید راه ها را کلان کند و راه خوب و مناسب 
بسازد تا شــهروندان به راحتی به میله جاها 

برسند و از میله های شان لذت ببرند.«
از سوی دیگر، مســئولین مدیریت ترافیک 
ننگرهار مشــکلات و شکایات گردشگران را 
می پذیرنــد؛ و از اقدامات لازم در این زمینه 

اطمینان می دهند.
ننگرهار  ترافیک ولایت  جواد شیرزاد مدیر 
می گویــد:» یک مــاه قبل حــدود ۱۲۰ تن 
تشــکیل دیگر به ما دادند، اما این تشکیلات 
را تا تورخم، پل کامه، چوک فامیلی، درونته 

و ولسوالی سرخ رود جابجا کردیم.«
و  اســاس معلومات ریاست اطلاعات  بر 
فرهنگ ننگرهار، در یک ســال گذشــته ده 
ها گردشــگر خارجی از ســاحات تاریخی 
و تفریحی ننگرهار دیدن نمــوده و اطمینان 
حاصل شده است که برای تمامی گردشگران 
داخلــی و خارجی برای ســیاحت و تفریح 

تسهیلات بیشتر فراهم خواهد شد.
عمده ترین....

جهت  معلوماتی  ۱۷۲۶کروکــی  ترتیــب 
تثبیت موقعیت، مالکیت شــخصی و دولتی 

بودن آن، تثبیت مساحت، 
تصدیق از صحت اســناد و معلومات های 
پلانی، تخنیکی، مســیر سرک ها و ساحات 

عام المنفعه شهر ترتیب شده است.
همچنان ترتیب و ارایه ۱۶۱ اسناد به کمیته 
تخلفات ساختمانی جهت کاهش در راستای 
تخلفات ســاختمانی شــهر کابل و محاسبه 
تعداد ۶۳مــورد تخلف ســاختمانی جهت 
کاهش در تخطی ها وتخلفات ساختمانی و 

تزیید عواید شاروالی کابل شده است.
این در حالی اســت که شــاروالی کابل با 
تطبیق صدهــا پروژه مختلف در ســاحات 
مختلف وبا ارزش میلیونها افغانی که باعث 
خوشــنودی و رضایت مردم و حکومت شده 
اســت و در آینده نیز با چنین عملکرد عالی 
و دستآورد بزرگ در شــهر کابل با همکاری 
مردم فعالیت داشــته پروژه هــای بزرگتر و با 
ارزشــتری را تطبیق و عملی خواهد کرد که 
ســبب بازســازی و پاکی شــهر خواهد شد 
و این ســاخت و ســاز و پاکی شهر در طول 

تاریخ شــاروالی کابل بی نظیر و غیر مقایسه 
می باشد.

                                                تیمــوری
عواید ریاست...

 سال گذشــته، برای بیش از 233 هزار تن 
در این ولایــت، تذکره ی برقــی و کاغذی، 

توزیع شده است.
انقیــادی گفــت:” ریاســت احصائیــه و 
معلومــات ولایــت فاریاب در ســال مالی 
1402، 125 هــزار و 919 قطعــه تذکره ی 
برقی و 107 هــزار و 259 تذکره ی کاغذی 
توزیع کرده است  که در مجموع از این درک، 
91 میلیون و 928 هزار و 500 افغانی عواید 
جمع آوری نموده که نظر به سال گذشته، دو 

برابر افزایش یافته است.”
گفتنی ســت کــه در ســال مالــی 1401، 
ریاســت احصائیه و معلومات فاریاب، ۳۳ 
میلیون و ۴۲۲ هزار افغانی عواید جمع آوری 

کرده بود.
در همین حال شماری از باشندگان فاریاب، 
از مســئولان ریاســت احصائیه و معلومات 
بیشتری  فاریاب می خواهند که سهولت های 
را برای مردم فراهم ساخته و تعداد کارمندان 

این اداره را افزایش دهد.
می گوید:”  فاریــاب  باشــنده ی  ذکریــا؛ 
برخورد کارمندان خوب اســت اما سهولت 
کــم اســت، مراجعه کنندگان زیاد اســت و 
کارمنــدان خیلی کم اســت، مــا از دولت 
می خواهیم که تعداد کارمنــدان این اداره را 

افزایش بدهد.”
از سویی هم شیرآغا؛ یک تن از متقاضیان 
تذکــره، از بلند بودن هزینــه ی دریافت این 
سند شــکایت دارد:” گفنتی ما این است که 
اگر در آینده یک مرکز دیگر ایجاد شود بسیار 
خوب میشود و ازدحام مراجعین کم میشود، 
الحمدلله کارشان بسیارخوب پیش میرود و 
کدام مشــکلی دیده نمی شود، مراجعین باید 
صبر و حوصله مندی داشته باشند، چیزی که 
قانون و اصول مقررات اســت باید بپذیرند و 

نظم را مراعات کنند.”
بر اســاس معلومــات ریاســت احصائیه 
و معلومــات فاریــاب، در حــال حاضر دو 
مرکز توزیع تذکــره ی برقی و 16 مرکز توزیع 

تذکره ی کاغذی در این ولایت فعال است.
منبــع می افزاید که همه روزه، بیش از ســه 
هــزار تن برای گرفتن تذکره، بــه این مرکزها 

مراجعه می کنند. 
نجات یک کودک...

مســئولان امنیتــی در ولایت هــرات نیز 
می گوینــد کــه طی ۶ مــاه گذشــته ۱۱۲۸ 
مظنون به جرم های مختلف از جمله سرقت 
موبایل، وســایط نقلیه، رشوت، سوءاستفاده 
از صلاحیت وظیفــوی و قاچاق مواد مخدر 

بازداشت شده اند. 
رویداد ترافیکی...

شــب جمعه در مرکز پروان، هنگامی رخ 
داده که یک موتر نوع »ســراچه« با یک موتر 

باربری برخورد کرده است.
محمدی، تصریــح می کند که قربانیان این 
رویداد مردان و باشــندگان ننگرهار و پروان 
بوده اند.آمر بررســی رویداد هــای ترافیکی 
مدیریــت ترافیک پروان، علت این رویداد را 

بی احتیاطی رانندگان گفته است. 
چهار تن از اثر...

 یــک تــن در کندهــار از اثر رعــد وبرق 
جان باخته اســت.گفتنی اســت کــه  از اثر 
بارندگی ها وسرازیر شــدن سیلاب ها در دو 
روز گذشــه خســارات مالی در ولایت های 

مختلف کشور به مردم وارد شده است. 
ریاست هواشناسی...

و باران شدید در بدخشــان، تخار، کندز، 
بغلان، کنر، بلخ، پروان، پنجشــیر، کاپیسا، 
کابــل، لوگــر، پکتیــا، نورســتان، لغمان، 
ننگرهار، خوســت، پکتیکا، زابل، کندهار، 
هرات،  غــور،  دایکندی،  ارزگان،  هلمنــد، 
فراه، نیمروز، بادغیس، سرپل، بامیان، میدان 
وردک، غزنی، سمنگان، جورجان و فاریاب 

پیش بینی شده است.
ریاست هواشناسی، مقدار باران را در نقاط 
مختلف میان ۱۵ تا ۶۰ ملی متر و مقدار برف 
را ۱۵ تا ۴۰ سانتی متر پیش بینی کرده است. 

حمله به بس...
پولیس ایالت بلوچســتان نیــز اعلام کرده 
است حدود ۱۲ مرد مسلح بزرگراه را مسدود 
کردند و پــس از بررســی کارت هویت، ۹ 
مســافر را به کوه های مجاور بردند و در آنجا 

به ضرب گلوله کشتند.
مقامات گفتند مســافرین از شــهر کویته 
عازم شهر مرزی تفتان و همه ساکنان ایالت 
پنجاب بودند. هویت ســایر قربانیان تاکنون 

مشخص نشده است.
تاکنون هیچ گروهی مســئولیت این حادثه 
را به عهده نگرفته اســت، امــا گروه جدایی 
طلب بلوچ موســوم به »ارتــش آزادی بخش 
بلوچســتان« در گذشــته مســئولیت اکثــر 
حمــلات در ایــن منطقه را به عهــده گرفته 

است.
علاوه بر این گروه، چندین گروه غیرقانونی 
بلــوچ در این ایالت فعال هســتند و به طور 
معمول نیروهای امنیتی و همچنین ســاکنین 
دیگر مناطق پاکستان را هدف قرار می دهند. 

ایران بیش...
را آماده کرده است.                      

به گفته یکی از همیــن مقامات که هویت 
آنها فاش نشده، تهران تعداد زیادی پهپاد نیز 
آماده کرده که می تواند در حمله به اســرائیل 

مورد استفاده قرار گیرد.
به گفته ایــن مقامات، ایران موشــک ها و 
پهپادهای خود را در طول هفته گذشته آماده 

کرده است.
ایــن در حالــی اســت کــه جــو بایدن، 
اعلام  امریکا شامگاه جمعه  رئیس جمهوری 
کرد کــه انتظار دارد ایــران در کوتاه مدت به 
اسرائیل حمله کند و از تهران خواست از این 

اقدام خودداری کند.
بایــدن در یــک نشســت خبــری گفت: 
»نمی خواهم اطلاعــات محرمانه ای را ارائه 
دهم، اما انتظــار دارم بــه زودی این حمله 
انجام خواهد شــد.«بایدن در پاســخ به این 
ســوال که پیام شما به ایران در مورد حمله به 

اسرائیل چیست، گفت: »نکنید!«.
او تاکید کرد: »متعهد به دفاع و حمایت از 
اسرائیل هستیم، به اسرائیل برای دفاع از خود 
کمک خواهیــم کرد و ایــران موفق نخواهد 
شــد.«تهران می گوید حملــه تلافی جویانه 
در پاسخ به کشته شــدن محمدرضا زاهدی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در سوریه 
و لبنــان و معاونش محمدهــادی رحیمی و 
5 تن دیگر از افســران ارشــد سپاه در حمله 
اسرائیل به ساختمان وابســته به کنسولگری 

ایران در دمشق انجام خواهد شد.
این حمله از زمان ترور قاســم ســلیمانی، 
فرمانده ســابق ســپاه قــدس در مجاورت 
فــرودگاه بغداد در جنــوری 2020 دردناک 

ترین ضربه به نیروی فرامرزی سپاه بود.
این حمله همــه مقامــات ایرانی در راس 
حاکمیت را بر آن داشت تا اسرائیل را تهدید 
بــه انتقام جویی کنند و گفتند کــه این اقدام 
بســیار »دردناک« خواهد بود اما تا کنون به 

جنگ تبلیغاتی و روانی بسنده کرده اند. 
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پترولیم  و  معــادن  وزارت 
یــد کــه در آینــده ی  می گو
اســتخراج  بــرای  نزدیــک 
قیمتی  ســنگ های  معــادن 
خواهد  صــادر  کار  جــواز 

کرد.
وزارت  ایــن  ســخن گوی 
ید که این اجازه نامه ها  می گو
بدخشــان،  های  ولایت  در 
نورستان،  کابل،  پنجشــیر، 
کنــر و بخش هایی از لغمان 
سنگ های  اســتخراج  برای 

بیروج  و  لاجــورد،  یاقوت، 
شد. خواهد  صادر 

همایون افغان ســخن گوی 
پترولیــم  و  معــادن  وزارت 
برای  »طرزالعمل  ید:  می گو
قیمتی  استخراج ســنگ های 
لغمان  و  نورســتان  کنر،  در 
جواز  صدور  و  شــده  نهایی 
خواهد  آغــاز  آنجا  در  نیــز 
شــد. اســتخراج سنگ های 
آغاز  ولایت هــا  در  قیمتــی 

شد.« خواهد 

احصائیه  ریاســت  مسئولان   
و معلومــات ولایــت فاریاب، 
می گویند که عواید این اداره در 
سال مالی 1402، نسبت به یک 
سال پیش از آن، دو برابر افزایش 

یافته است.
به گفته ی آنان، در سال 1402، 
از راه توزیــع تذکــره ی برقی و 

کاغــذی، کارت تولد، پارچه ی 
فوتی، خدمات اصلاحی و تایید 
و 928  میلیــون   91 تذکره هــا 
عواید  افغانــی،   500 و  هــزار 

جمع آوری شده است.
انقیادی؛  عبدالبــاری  مولوی 
رییــس احصائیــه و معلومات 

فاریاب، می گوید که     ص3

در  وبــرق  رعــد  اثــر  از 
دو  وکندهار  هلمند  ولایت های 
تــن جان باختــه و دو تن دیگر 

زخمی شدند.
حافــظ عبدالبــاری رئیــس 
هلمند  فرهنــگ  و  اطلاعــات 
می گوید که شــب گذشــته در 
دو رویــداد جداگانه از اثر رعد 
وبرق در ولسوالی های گرشک 

و باباجی این ولایت یکتن جان 
باخته و دو کودک زخمی شــده 

است.
به گفته وی، زخمی های این 
امنیتی  نیروهای  توسط  رویداد 
به شفاخانه انتقال یافته و تحت 

تداوی قرار دارند.
از ســوی دیگــر، براســاس 

گزراش شبکه اجتماعی  ص3

انیس : مســؤلین شــاروالی 
کابل بــه روزنامه ملی انیس در 
مجوزساختمانی  صدور  بخش 
در شهر کابل چنین توضیح داد: 
صدور ۴۹ نقشه های تیپیک از 
بابت ســاختمان های تجارتی 
ورهایشــی در سطح شهر کابل 
به منظور اعمار ســاختمانهای 
معیاری و جلب سرمایه گذاری 
امرداده است و به همین ترتیب 

ویژه شده  نقشــه  صدور ۲۶۲ 
کابل  شــهر  مختلف  نواحــی 
همچنان  اســت،  شــده  پلان 
ترتیب نقشــه ۳۰۹ســاختمان 
رهایشــی مختلط و رهایشــی 
ســاحات پلانی و غیــر پلانی 
در نواحی مختلف شــهر کابل 
طرح ریزی شده است.مسؤلین 
افزود  داده  ادامه  کابل  شاروالی 

که                  ص3

 عبدالحمیــد محمــدی، آمر 
ترافیکی  رویداد هــای  بررســی 
مدیریت ترافیک پروان، می گوید 
کــه در نتیجــه ی یــک رویداد 
این ولایت ســه تن  ترافیکی در 
کشته و دو تن دیگر زخمی شده 

اند.
او می افزایــد که ایــن رویداد 

حوالی ساعت ۱۰:۳۰   ص3

ریاســت هواشناســی وزارت 
از   ، و هوانــوردی  ترانســپورت 
احتمال بارش برف و باران شدید 
با سیلاب های آنی در ۳۴ ولایت 
بــرای امــروز )یک شــنبه، ۲۶ 

حمل( هشدار داده است.
ایــن نهاد، دیروز )شــنبه، ۲۵ 
حمل( در اطلاعیه ای نوشــته که 

احتمال بارش برف         ص3

وزارت داخلــه  اعــلام کرده 
امن  پولیس  نیروهای  که  است 
ولایت  امنیه  قوماندانــی  عامه 
هــرات، یک کــودک دختر ۵ 
ســاله را از چنــگ آدم ربایان 

نجات دادند.
انتشــار یک  با  ایــن وزارت 
خبرنامه گفته است: این کودک 
۹ روز قبل از ساحه حوزه هفتم 
هــرات از ســوی دو زن ربوده 

شده بود.
ایــن وزارت، در  به گفته  اما 
اثــر ســعی و تــلاش پولیس، 

این کــودک دختر از چنگ آدم 
ربایان نجات یافت و  در پیوند 
بــه این رویــداد، دو خانم آدم 
ربا از ســوی پولیس امن عامه 

بازداشت شدند.
این در حالی است که به گفته 
والی هرات، در نتیجه عملکرد 
مثبت نیروهــای امنیتی در این 
ولایــت، بــه خصوص شــهر 
هرات، عمــلا ناامنی ها و آدم 
ربایی ها ریشه کن شده و زمینه 
ســرمایه گذاری فراهم شــده 

است.                     ص3

لغمان، ننگرهار، کنر و نورســتان 
زیباترین ولایات کشــور هستند  از 
که با فرا رســیدن فصل بهار میزبان 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی 

هستند.
گردشــگرانی که به ولایات شرقی 
آمده اند می گویند کــه در ایام عید 
سعید فطر در شــاهراه کنر- جلال 
راه  بی نظمــی، خرابی  ازدحام،  آباد 
ها و نبود پولیس در مســیر شــاهراه 
ها آنها را با مشــکلاتی مواجه کرده 

است.
آنها می گویند که این مشــکلات 
بســیاری از گردشگران را از رفتن به 
بیــرون برای تفریــح منصرف کرده 
و خواستار تســهیلات لازم در این 

زمینه هستند.
یک تن از گردشــگران می گوید:» 
خیلی ها هســتند کــه می آیند، اما 
طاقت این ازدحام را ندارند و  ص3

مسئولان:مسئولان:  

جواز استخراج سنگ های قیمتی در ولایت ها آغاز می شودجواز استخراج سنگ های قیمتی در ولایت ها آغاز می شود

نجات یک کودک دختر از چنگ نجات یک کودک دختر از چنگ 
22 آدم ربای زن در هرات آدم ربای زن در هرات

عواید ریاست احصائیه و معلومات عواید ریاست احصائیه و معلومات 
فاریاب افزایش یافته استفاریاب افزایش یافته است

چهار تن از اثر رعد و برق در هلمند چهار تن از اثر رعد و برق در هلمند 
وکندهارکشته و زخمی شدندوکندهارکشته و زخمی شدند

رویداد ترافیکی در پروان رویداد ترافیکی در پروان 33 کشته بر جا  کشته بر جا 
گذاشتگذاشت

ریاست هواشناسی از احتمال بارش برف و باران ریاست هواشناسی از احتمال بارش برف و باران 
در در ۳۴۳۴ ولایت هشدار داد ولایت هشدار داد

گردشگران خواستار گردشگران خواستار 
حل مشکلات شاهراه حل مشکلات شاهراه 

کنر-جلال آباد کنر-جلال آباد 
استنداستند

عمده ترین دستآورد شاروالی کابل در سال عمده ترین دستآورد شاروالی کابل در سال ۱۴۰۲۱۴۰۲
جنبش  نظامی  شاخه  القدس  سرایا 
جهاد اســلامی فلســطین یک پهپاد 
ارتش رژیم صهیونیستی را در اختیار 

گرفت.
بــه گــزارش رســانه ها بــه نقل از 
خبرگزاری ســما، ســرایا القدس در 
بیانیه ای اعلام کرد کــه این پهپاد از 
نوع »اسکای لارک« را در شهر خان 
یونــس در جنوب نوار غــزه به زمین 

نشانده است.
نظامی  القســام شاخه  گردان های 
فلسطین  مجاهدین مقاومت اسلامی 
)حماس( نیــز از انجام پنج عملیات 
در ۴۸ ساعت گذشته در شمال کمپ 

النصیرات در مرکز نوار غزه خبر داد.
القســام اعلام کرد که در این رشته 
عملیات، شــماری از نظامیان دشمن 

صهیونیستی کشته و زخمی شدند.

که  حالــی  در 
اسرائیل در انتظار 
حملــه احتمالی 

تلافی جویانه 
اســت،  ایــران 

مقامات 
از  امریکایــی 
حمله  احتمــال 
و  موشــکی 

پهپــادی تهران به اهدافی در داخل 
اسرائیل خبر دادند.

شامگاه  نیوز«  »ای بی سی  شبکه 
جمعه 24 حمل، در گزارشــی از 
ســه مقام امریکایی نقــل کرد که 

ایــران تعداد زیادی موشــک برای 
آماده  اســرائیل  به  احتمالی  حمله 

کرده است.
بر اســاس این گرارش، دو نفر از 
این مقامات توضیح دادند که ایران 

بیش از 100 موشک کروز  ص3

پولیس پاکســتان می گوید که 
در حمله افراد مســلح ناشناس 
افراد  مســافربری حامل  به بس 
ملکــی در ایالــت بلوچســتان 

پاکستان ۱۱ نفر کشته شدند.
پولیس پاکستان اعلام کرد یک 
گــروه جدایی طلب با مســدود 
کردن شاهراه منتهی به ایران، ۱۱ 
مسافر را ربوده و سپس به ضرب 

گلوله کشتند.
به گزارش رسانه ها، پولیس این 
ایالت، ایــن رویداد را تأیید کرد 
و گفت نیروهای امنیتی پاکستان 
پس از جستجو، اجساد قربانیان 

را از زیر یک پل کشف کردند.
کشــته     میــان  در  افــزود  او 
شــدگان 9 نفر از مسافران یک 

بس هستند.                    ص3

جهان جهاناخبار  اخبار 
سرایاالقدس پهپاد رژیم صهیونیستی سرایاالقدس پهپاد رژیم صهیونیستی 

را در اختیار گرفترا در اختیار گرفت

حمله به بس مسافربری در پاکستانحمله به بس مسافربری در پاکستان
  ۱۱۱۱ کشته برجا گذاشت کشته برجا گذاشت

مقامات امریکایی:مقامات امریکایی:

 ایران بیش از  ایران بیش از 100100 موشک کروز برای  موشک کروز برای 
حمله به اسرائیل آماده کرده استحمله به اسرائیل آماده کرده است

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.
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